
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 119/2013 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 102/2013. 
 
CONTRATANTES: Município de Santa Rita do Pardo – MS 
                             Everson Alves Borges MEI. 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa para a 
prestação de serviços de lavagem, lubrificação, troca de óleo, filtro dos veículos 
automotivos e borracharia em geral, pertencentes à frota de veiculo oficiais da 
Prefeitura Municipal de Santa Rita do Pardo/MS, em conformidade com o anexo 
I, que é parte integrante do presente Instrumento. 
 
VIGÊNCIA: 24 de setembro de 2013 a 24 de setembro de 2014. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.01– Prefeitura Municipal de Santa Rita do Pardo 
04.122.002 – Ação Política de Governo 
2.002 – Manutenção das Atividades Gabinete do Prefeito 
33.90.30.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.04– Secretaria de Gestão e Controle 
04.122.003 – Gestão Administrativa 
2.004 – Manutenção das Atividades Sec. Controle e Gestão 
33.90.30.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.09 – Gerência de Prod. Desenvolvimento Rural 
20.606.021 – Fortalecimento da Agricultura  
2.012 – Manutenção das Atividades Produção Desenvolvimento Rural 
33.90.30.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 

Unidade Orçamentária: 02.10 – Gerência de Educação Cultura Esporte e Lazer 
12.122.081 – Gestão Administrativa Educação 
2.066 – Ex. Adm. Gerência Educação 
33.90.30.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.10 – Gerência de Educação Cultura Esporte e Lazer 
12.361.011 – Garantia de Acesso ao Ensino 
2.019 – Manutenção Transporte Escolar 
33.90.30.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.11 – Gerência de Promoção Social e Trabalho 
08.244.015 – Implementação de políticas 
2.060 – Manut. Atividades Promo. Social Trabalho 
33.90.30.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Órgão Orçamentário:02.00 - Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.12.0 – Gerência de Desenv. Urbano e Estradas 
Vicinais 
15.452.018 – Melhoria Urbana 
2.035 – Manutenção das Ativ.da Gerência de Desenv.Urbano e Estradas Vicinais 
33.90.30.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.13 – Gerência Saúde Publica Saneamento e Higiene 
10.301.014 – Atendimento a Rede Básica 
2.052 – Manut. Fundo Municipal de Saúde 
33.90.30.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 
VALOR: R$ 204.283,00 ( duzentos e quatro mil duzentos e oitenta e três 

reais)  
   
DATA: 24.09.2013. 
 
FORO: Comarca de Bataguassu – MS 
 
SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante 
                          Sr. Cicero Alves da Silva pela Contratada. 

 
 
 
 
 


